PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

F S L

INDICAÇÃO Nº 2645/2019

Assunto: Solicita cobertura, com placa metálica ou outra estrutura, das canaletas para escoamento de

águas pluviais existentes junto à faixa para a travessia de pedestres situada na Avenida

Carlos Frederico Werneck Lacerda, na altura do Instituto Educacional Caminhar, no Bairro

Cidade Jardim.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí,

Izaías José de Santana, sejam tomadas as providências cabíveis visando à cobertura,

com placa metálica ou outra estrutura, das canaletas para escoamento de águas pluviais

existentes junto à faixa para a travessia de pedestres situada na Avenida Carlos Frederico

Werneck Lacerda, na altura do Instituto Educacional Caminhar, no Bairro Cidade Jardim.

Ocorre que as canaletas reservadas para a passagem das águas pluviais,

situadas nas extremidades da faixa elevada para a travessia de pedestres, se encontram

abertas, o que dificulta e até mesmo impede o transcurso seguro dos pedestres com

deficiência física e idosos.

Fotos em anexo.

Desta forma, respeitosamente, acionamos a Administração Municipal e

agradecemos por seu empenho para que a situação seja devidamente considerada e

atendida.

Sala das Sessões, 27 de novembro de 2019.

DRA. MÁRCIA SANTOS
Vereadora - Líder do PV

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 2645/2019 - Vereadora Dra. Márcia Santos - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

F S L